
Dodatok  č.2 k RD č. 28/553                                         1              

    MINISTERSTVO OBRANY SR 
     Úrad pre investície a akvizície 
________________________________                                                 Č. SAP:6500000200  
Č.p.:ÚIA-547/2011-OdOITaKT                                                                             Výtlačok číslo: 

                                                                                                                       Počet listov: 3 
                                                                                                   
 

D O D A T O K  č. 2 
k Rámcovej dohode č. 28/553 

uzatvorenej podľa § 11 a § 64 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovenia § 269, 

ods.2  a násl. zákona č.513/1991 Zb.  Obchodného zákonníka 
                                                         (ďalej len „ Dodatok č.2“) 

 
      Kupujúci : Slovenská republika-Ministerstvo obrany Slovenskej republiky 
                                                 Kutuzovova 8 
 832 47 Bratislava 
 
      Zastúpený : Ing. Pavol Líška 

riaditeľ Úradu pre investície a akvizície Ministerstva obrany  
Slovenskej republiky   

        
      Vybavuje:        Ľudovít Augustín                                    Tel.č.  : 0960  317 656                              
                                                                                                                 Fax.č. : 0960  317 687 
       IČO : 30 845 572 
Bankové spojenie :                  Štátna pokladnica 
                   č. účtu:                  7000171215/8180 
 
(dalej len „Kupujúci“) 
 
      Predávajúci :                     Fintex, s.r.o 
        Sadova 14 
                                                052 01 Spišská Nová Ves 
                    
  
        Zastúpený :                      Ing. Anton  BEŇA          
    konateľ spoločnosti 
   
 
            Vybavuje:                    Anna Kovalčíková                        053 / 4297851                                                              

  053 / 4297852          
               

                    IČO :    36572535   
              IČ DPH :                   2020035358                 
 
Bankové spojenie :                 ISTROBANKA a.s. 
číslo účtu :                              10006-47713040/4900 
 
 
Predávajúci je zapísaný v OR SR Okresného súdu Košice I, Oddiel:Sro, Vložka č. 14155/V   
 
( ďalej len „ Predávajúci“) 
 
                      (kupujúci a predávajúci ďalej spolu aj ako „ Zmluvné strany“)  
                                                            
 
                                                        



Dodatok  č.2 k RD č. 28/553                                         2              

 
                                                                Preambula  
 
       
1. Zmluvné strany uzavreli dňa 12.09.2008  podľa ustanovení § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z.z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
a podľa § 269 ods.2 Obchodného zákonníka Rámcovú dohodu č. 28/553 (ďalej len „Rámcová 
dohoda“), ktorej predmetom je určenie podmienok zadávania zákaziek na kúpu a dodanie tričiek 
a tielok v Rámcovej dohode špecifikovaných. Rámcová dohoda bola počas jej platnosti menená 
a doplňovaná po vzájomnej dohode Zmluvných strán formou písomného Dodatku č.1 , ktorý je jej 
neoddeliteľnou súčasťou.      

 
2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením bodu 7.3 čl.VII  dohodli na zmene Rámcovej dohody 

a uzatvorení tohto Dodatku č.2 tak, ako je uvedené v článku II. nižšie. 
 
                                                             Článok II. 
                                                           Predmet dodatku 
 
2.1. V ustanovení čl. IV bod 4.1. sa slová „50 100 000,00 Sk, slovom: päťdesiat miliónov jednosto 

tisíc slovenských korún “ nahrádzajú slovami „ 1 663 015, 34 EUR, slovom jeden milión 
šesťstošesťdesiattri tisíc pätnásť eur tridsaťštyri centov“  

 
2.2. Ustanovenie čl.IV bod 4.2. sa mení  a jeho nové znenie je nasledovné : 

 
„4.2. Výška ceny tovaru predmetu dohody pre rok 2008 vyplýva z úspešnej súťažnej ponuky 

predávajúceho a je uvedená v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody 
a bola stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 
predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 
Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. V ďalších rokoch bude možné cenu zmeniť iba 
v odôvodnených prípadoch pri podstatnej  zmene podmienok v dôsledku legislatívnych 
zmien, ktoré majú dopad na tvorbu ceny , nárastu materiálových nákladov a v iných riadne 
odôvodnených prípadoch. Každá zmena cien musí byť vykonaná formou písomného 
dodatku k rámcovej dohode.“ 

 
2.3. V ustanovení čl. IV bod 4.4. sa na konci pripája táto veta: 

 
„ Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa platných právnych predpisov 
v čase fakturácie.“  
 

2.4. V ustanovení čl.V bod 5.5. písm. b) sa slová „500 Sk“ nahrádzajú slovami „ 16,60 Eur“. 
 

2.5. V ustanovení čl. V bod 5.5 písm. f) sa slová „300 Sk“ nahrádzajú slovami „9,99 Eur“.  
 

2.6. Príloha č. 1 k Rámcovej dohode  bod A sa mení a jej nové znenie je nasledovné:  
                
              „A. Cenová špecifikácia tovarov predmetu dohody  
 

P.č. Názov tovaru Jednotková cena 
bez DPH v EUR 

1. Tričko kaki s dlhými rukávmi 6,71 
2. Tričko kaki s krátkymi rukávmi 6,28 
3. Tričko kaki s krátkymi rukávmi pre OSN 7,27 
4. Tričko kaki košeľové s krátkymi rukávmi 8,84 
5. Tričko kaki košeľové s krátkymi rukávmi pre OSN 9,88 
6. Tričko béžové s dlhými rukávmi 7,27 
7. Tričko béžové s krátkymi rukávmi 6,87 
8. Tričko béžové košeľové s krátkymi rukávmi 9,28 






